

Brænderiet Enghaven A/S

Amtsvejen 123

8930 Randers NØ

CVR-nummer 30 92 58 90

Årsrapport

1. april 2017 - 31. marts 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21/8-2018


Esben Moestrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Brænderiet Enghaven A/S
Amtsvejen 133
8930 Randers NØ

Telefon:	51 86 02 06
Hjemmeside:	www.braenderiet-enghaven.dk
E-mail:	info@braenderiet-enghaven.dk
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	30 92 58 90
Regnskabsperiode:	1. april 2017 - 31. marts 2018

Bestyrelse

Mikkel Nordkvist (formand)
Esben Moestrup
Erik Moestrup

Direktion

Esben Moestrup

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Kirkegade 3
8900 Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og salg af spiritus og hedvin. Produktsortimentet er løbende blevet udvidet siden starten i 2007 og dækker nu bl.a. frugtbrændevin, krydderbrændevin, rom og frugtbaseret hedvin, ligesom der produceres en del på kontrakt for andre producenter.

Der foregår til stadighed betydelig produktudvikling, og virksomhedens produkter opnår løbende stor international anerkendelse på diverse udstillinger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat efter skat blev på 207 TDKK mod 136 TDKK sidste år, og selskabet har givet overskud de sidste 8 regnskabsår.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Perioden 1. april - 31. marts		
	Bruttofortjeneste	739.162	564
1	Personaleomkostninger	-397.307	-333
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-67.959	-47
	Resultat før finansielle poster	273.896	184
	Finansielle indtægter	0	1
	Finansielle omkostninger	-7.238	-11
	Resultat før skat	266.657	175
2	Skat af årets resultat	-59.488	-39
	Årets resultat	207.169	136
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	0	50
	Overført resultat	207.169	86
	Resultatdisponering i alt	207.169	136

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. marts		
3	Indretning af lejede lokaler	57.039	59
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	414.048	330
	Materielle anlægsaktiver	471.087	389
	Anlægsaktiver i alt	471.087	389
	Råvarer og hjælpematerialer	65.000	65
	Varer under fremstilling	409.815	338
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	111.458	102
	Varebeholdninger	586.273	505
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	465.004	204
	Andre tilgodehavender	200.000	0
	Tilgodehavender	665.004	204
	Likvide beholdninger	165.820	603
	Omsætningsaktiver i alt	1.417.097	1.312
	Aktiver i alt	1.888.184	1.702

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. marts		
	Virksomhedskapital	627.848	628
	Overført resultat	863.809	657
	Foreslået udbytte	0	50
5	Egenkapital i alt	1.491.657	1.334
	Hensættelser til udskudt skat	43.868	34
	Hensatte forpligtelser	43.868	34
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	272.370	216
	Selskabsskat	15.126	41
	Anden gæld	65.163	76
	Kortfristede gældsforpligtelser	352.659	334
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	396.527	367
	Passiver i alt	1.888.184	1.702
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	351.783 305
	Andre omkostninger til social sikring	10.611 9
	Øvrige personaleomkostninger	34.913 19
	Personaleomkostninger i alt	397.307 333
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	2 2
2	Skat af årets resultat	
	Skat af årets resultat	49.126 57
	Regulering af udskudt skat	10.362 -18
	Skat af årets resultat i alt	59.488 39
3	Indretning af lejede lokaler	
	Kostpris 1. april	59.090 0
	Tilgang i årets løb	11.960 59
	Kostpris 31. marts	71.050 59
	Årets af- og nedskrivninger	-14.011 0
	Afskrivninger 31. marts	-14.011 0
	Indretning af lejede lokaler i alt	57.039 59
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Kostpris 1. april	875.571 826
	Tilgang i årets løb	137.823 49
	Kostpris 31. marts	1.013.394 876
	Af- og nedskrivninger 1. april	-545.398 -498
	Årets af- og nedskrivninger	-53.948 -47
	Afskrivninger 31. marts	-599.346 -545
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	414.048 330

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK

5	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	628	657	50	1.334
	Udbetalt udbytte	0	0	-50	-50
	Årets resultat	0	207	0	207
	Egenkapital ultimo	628	864	0	1.492

6 Eventualforpligtelser

Nordea Bank A/S har stillet garanti overfor Skattecenter Fredensborg med nom. kr. 200.000.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
